

## عنوان مقاله:

بررسی ارتباط بین اخلاق اسلامی گزارش حسابرسی با در نظر داشتن نقش قضاوت حرفه ای

## محل انتشار:

سومین کنفرانس ملی سالانه اقتصاد، مدیریت و حسابداری (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 31

## نویسندگان:

موسی مشیری کعب - گروه حسابداری، واحد اهواز، دانشگاه آزاد اسلامی، اهواز، ایران

احمد کعب عمیر - گروه حسابداری، واحد اهواز، دانشگاه آزاد اسلامی، اهواز، ایران

## خلاصه مقاله:

تکامل حرفه حسابرسی پاسخگویی توانایی آن در جلب اعتماد عمومی مستقیماً به رعایت اخلاق اسلامی مربوط است. فعالیتهای متقلبانه حسابرسی گزارش های پر از اشتباه بیانگر ضعف ارزشهای اخلاقی حاکم در محیط کار آموزش حسابرسی می باشند. بنابراین سیستم آموزش حسابرسی به منظور تربیت حسابرسان با اخلاق، از دیرباز درصدد نهادینه کردن ارزشهای حسابرسااخلاقاسلامی در بوده است، در این پژوهش که به بررسی نقش قضاوت حرفه ای در رابطه بین اخلاق اسلامی اظهارنظر حسابرس با استفاده از تکنیک AHP می پردازد. روش انجام این تحقیق پیمایشی از نظرهدف کاربردی میباشد. جامعه آماری این تحقیق حسابرسان می باشند که در بازه زمانی اردیبهشت و خرداد 1396 به پرسشنامه ها پاسخ دادند. در این تحقیق از نمونه در دسترس که نوعی از روش غیر تصادفی می باشد استفاده شده بنا به فرمول کوکران تعداد مورد نیاز نمونه برای جامعه ای با تعداد اعضای زیاد، تعداد 384 پرسشنامه در بین نمونه های آماری تحقیق توزیع گردید. داده های گرد آوری شده از طریق پرسشنامه وارد نرم افزار SPSS شده در مرحله نهایی، با تهیه پرسشنامه جدید، به جمع آوری نظر خبرگان برای رتبه بندی اخلاق اسلامی در پژوهش، با استفاده از روش تحلیل سلسله مراتبی و نرم افزارهای AHP Expert Choice به رتبه بندی این عوامل پرداخته شده است و همچنین برای آزمون فرضیه های پژوهش از رویکرد مدلسازی معادله ساختاری بر پایه روش کمترین مربعات جزئی (PLS) و نرم افزار SmartPLS استفاده شده است. یافته های تحقیق نشان داد که اخلاق اسلامی، قضاوت حرفه ای نقش میانجی قضاوت حرفه ای تأثیر مثبت معناداری بر اظهارنظر حسابرس دارند. نتایج اولویت بندی سلسله مراتبی متغیرها حاکی از آن است که اخلاق اسلامی (0/381) دارای بیشترین اولویت در بین تأثیر نقش میانجی قضاوت حرفه ای بر رابطه بین اخلاق اسلامی گزارش حسابرسی میباشد، همچنین نقش میانجی قضاوت حرفه ای به ترتیب بعد از اخلاق اسلامی قرار می گیرند.

## کلمات کلیدی:

اخلاق اسلامی، قضاوت حرفه ای، گزارش حسابرسی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/842684>

